Protocolo: 1507457
Data: 23/10/2023
Título: PORTARIA Nº 159/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 42 a 44

PORTARIA Nº 159/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

42466/1 Aldo Zacarias Rosa Filho 01/04/2022 a 31/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

93161/1 Alessandra Regina Albuquerque

Fonseca

30/03/2022 a 29/03/2023 83,83

90338/1 Ana Maria Setusko Yzui 05/09/2022 a 04/09/2023 98,44

117987/1 Ana Paula Martinez Godoy 23/09/2022 a 22/09/2023 96,44

82026/3 Aparecido Samuel de Castro

Cavalcante

29/07/2022 a 28/07/2023 99,67

75352/2 Ariane Fabricia Oliveira Castro 15/09/2022 a 14/09/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

102003/3 Bruno Bandeira de Lamonica Freire 22/08/2022 a 21/08/2023 100,00

90542/1 Carlos Batista Frias 19/09/2022 a 18/09/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

90312/1 Cassio Fernando Oliveira da Silva 15/09/2022 a 14/09/2023 100,00

70249/3 Cedenice Ferreira da Silva 22/09/2022 a 21/09/2023 90,78

95342/1 Celis Nadine Franca de Souza Vieira 11/09/2022 a 10/09/2023 99,78

58277/1 Claudia Molina de Franca 29/09/2022 a 28/09/2023 99,22

89611/1 Claudiana de Souza Duarte 01/10/2022 a 30/09/2023 95,00

96494/2 Cristiane Rodrigues da Rocha

Amaral

26/07/2022 a 25/07/2023 99,78

90027/1 Eliza Castilho Ribeiro 28/08/2022 a 27/08/2023 98,94

93204/1 Evelyn Hack Bidigaray 21/03/2022 a 20/03/2023 95,94

90100/1 Fabio Jose da Silva 05/09/2022 a 04/09/2023 98,11

43370/2 Francisco Wagner Lopes Simplicio 29/09/2022 a 28/09/2023 99,56

125105/1 Gentileide Dias de Noronha Silva 11/07/2022 a 10/07/2023 98,94

63819/1 Glaucia Maria Eubank Craveiro

Costa

01/04/2022 a 31/03/2023 94,89

93311/1 Guilherme Dicke 26/03/2022 a 25/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

124203/1 Hugna Mayre de Oliveira 28/09/2022 a 27/09/2023 98,11

93157/1 Isabel Cristina Bezerra Rissotti 21/03/2022 a 20/03/2023 88,44

58455/2 Ivete Meneguzzi 18/08/2022 a 17/08/2023 100,00

103017/2 Jair de Souza Moreira 31/08/2022 a 30/08/2023 95,17

126312/1 Jane Katia Vivas Taveira Castro 22/09/2022 a 21/09/2023 99,89

90300/1 Jocilene Moreira de Almeida 02/09/2022 a 01/09/2023 98,39

89626/1 Jose Antonio da Silveira Junior 18/09/2022 a 17/09/2023 99,56

117043/1 Juliana Saragiotto Silva 28/09/2022 a 27/09/2023 95,22

68791/9 Juscimar Rodrigues de Almeida

Muchao

10/10/2022 a 09/10/2023 99,78

117021/1 Luciana Lopes Castanha Souto 19/08/2022 a 18/08/2023 99,67

99453/3 Luid Novack 23/09/2022 a 22/09/2023 92,94

96158/3 Luzineia Antonia da Costa Bispo 22/04/2022 a 21/04/2023 97,39

63812/1 Magda Rosa de Lima Morais 01/04/2022 a 31/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

58263/1 Marcia Regina Gomes Pereira 30/09/2022 a 29/09/2023 95,28

106254/1 Marcio Martins Carvalho 21/03/2022 a 20/03/2023 88,61

43123/3 Maria Emilia Montanha 24/08/2022 a 23/08/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

117105/1 Myrian Mazzarelo de Oliveira Lopes 03/09/2022 a 02/09/2023 100,00

48076/2 Ricardo De Paula Lisita 17/08/2022 a 16/08/2023 96,33

90540/1 Ricardo Sandri Carvalho 04/09/2022 a 03/09/2023 93,08

49132/5 Romulo Lacerda Bispo 29/03/2022 a 28/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

97713/6 Silmara de Souza Campos 05/10/2022 a 04/10/2023 99,78

66211/5 Silmeris Lente 16/03/2022 a 15/03/2023 95,89

58346/1 Sonia Cristina Figueiredo Oliveira 01/10/2022 a 30/09/2023 99,67

90545/1 Suzana Brage 12/09/2022 a 11/09/2023 96,22

95179/1 Viviane dos Santos Basso 10/09/2022 a 09/09/2023 100,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95175/1 Ailton Carrasqueira de Sousa 04/09/2022 a 03/09/2023 99,11

117545/1 Alan Cardec Borges 04/06/2022 a 03/06/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

93509/2 Ana Maria da Silva Pereira 04/10/2022 a 03/10/2023 99,67

95336/1 Antonio Carlos Lemes da Cruz 20/09/2022 a 19/09/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

90157/1 Antonio Sebastiao Alves de Arruda 12/09/2022 a 11/09/2023 96,78

90573/1 Aparecida Lopes Moreira 29/09/2022 a 28/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

95518/1 Augusta Luiza da Silva Paesano 27/08/2022 a 26/08/2023 95,39

90515/1 Carlos Eduardo Ribeiro de Mello 31/08/2022 a 30/08/2023 90,94

43689/2 Celina Bognar Ferreira 18/09/2022 a 17/09/2023 99,22

43690/2 Clarice Domingos Pecanha 18/09/2022 a 17/09/2023 99,56

43678/3 Claudio Cesar Lopes da Silva 01/04/2022 a 31/03/2023 98,61

116392/1 Cleia Regina Ferreira Ribeiro 16/07/2022 a 15/07/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

90023/1 Cleuzene de Oliveira Matos 14/09/2022 a 13/09/2023 89,84

90525/1 Cristina Alves 25/09/2022 a 24/09/2023 99,78

89642/1 Dalila Santos de Amorim 02/10/2022 a 01/10/2023 99,11

69621/3 Danielle Silva de Moraes Almeida 26/08/2022 a 25/08/2023 90,44

50651/2 Deborah Mazei Alves Sobrinho 23/09/2022 a 22/09/2023 95,06

95460/1 Delvan Alves Cardoso 05/09/2022 a 04/09/2023 98,61

94429/2 Elisangela Alves Pedroso da Cunha

Quina

12/07/2022 a 11/07/2023 89,89

117556/1 Elisangela Viana Botelho Soares 01/10/2022 a 30/09/2023 98,89

43698/2 Elizabeti Ferreira da Silva 10/09/2022 a 09/09/2023 100,00

118326/1 Elize Josefa Ferreira dos Santos 20/09/2022 a 19/09/2023 99,89

95172/1 Elnisia Maria Sabino 30/08/2022 a 29/08/2023 96,89

92880/3 Emilio Raimundo dos Santos 27/04/2022 a 26/04/2023 94,33

44503/2 Eterna Mariza Montalvao 17/09/2022 a 16/09/2023 99,67

81745/1 Evaldo Luis da Silva Mota 01/04/2022 a 31/03/2023 37,33

48986/2 Fabio Roberto Diniz Rezende 06/09/2022 a 05/09/2023 98,50

115406/1 Fernanda Leite da Matta 09/06/2022 a 08/06/2023 94,06

90021/1 Francisca Pereira da Silva Porto 13/09/2022 a 12/09/2023 95,22

94897/1 Francisco Carlos de Arruda Primo 21/08/2022 a 20/08/2023 85,78

95527/1 Gildomar Alcerio Maieron 13/09/2022 a 12/09/2023 92,50

95448/1 Gloria Ferreira Mendes Martins 28/08/2022 a 27/08/2023 97,00

58315/1 Ilda Leite Moreira de Araujo 30/09/2022 a 29/09/2023 99,67

90320/1 Ilzenir Pereira dos Santos 18/09/2022 a 17/09/2023 99,00

43708/4 Isaura Janice Resmini Martins 17/04/2022 a 16/04/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

58307/1 Itamar Albertino de Campos 19/08/2022 a 18/08/2023 97,50

90048/1 Ivanilda Gomes Pires 04/09/2022 a 03/09/2023 94,67

93175/1 Ivete Lourdes Panazzolo 20/03/2022 a 19/03/2023 98,50

89304/1 Izael Francisco Pinto 01/09/2022 a 31/08/2023 95,06

90070/1 Izis Batista Alves Correa 29/08/2022 a 28/08/2023 91,11

90322/1 Jaci Rodrigues da Silva Braganca 04/09/2022 a 03/09/2023 91,61

94851/1 Jair Oliveira dos Santos Filho 20/07/2022 a 19/07/2023 94,25

90077/1 James Cavalcante da Costa 31/08/2022 a 30/08/2023 96,39

95563/2 James Wilson Karkle 23/09/2022 a 22/09/2023 91,11

117543/1 Joacir Ferreira da Cunha 26/08/2022 a 25/08/2023 96,72

118304/1 Joao Jose Falcao 27/09/2022 a 26/09/2023 92,39

58234/1 Joseny Leite Botelho Moreira 01/04/2022 a 31/03/2023 93,89

117039/1 Jucileide Oliveira dos Santos Rocha 25/08/2022 a 24/08/2023 97,00

43768/2 Juseli Correia de Souza 19/09/2022 a 18/09/2023 97,56

90085/1 Laura Barbosa Lima 31/08/2022 a 30/08/2023 95,22

90082/1 Laura Pereira 01/09/2022 a 31/08/2023 99,67

66146/3 Lauro Valnei Martins Camargo 26/09/2022 a 25/09/2023 99,39

95107/1 Luciana de Fatima da Silva 27/08/2022 a 26/08/2023 97,00

95186/1 Luciney Rodrigues dos Santos 10/09/2022 a 09/09/2023 98,94

115753/1 Luiza Maria Goncalves de Souza 18/06/2022 a 17/06/2023 99,11

90168/1 Luzia Mendes da Silva 06/09/2022 a 05/09/2023 93,00

94474/1 Madalena Silvino da Silva Petersen 11/09/2022 a 10/09/2023 96,28

117153/1 Magda Victor de Matos 09/09/2022 a 08/09/2023 99,17

94391/1 Marco Antonio Antunes da Cruz 16/09/2022 a 15/09/2023 100,00

115762/1 Marco Antonio Araujo Castelhano 15/06/2022 a 14/06/2023 92,33

89301/1 Marcos Santos Conceicao 01/09/2022 a 31/08/2023 94,22

89628/1 Margarida da Conceicao 12/09/2022 a 11/09/2023 93,00

95348/1 Maria Aparecida de Moura 05/09/2022 a 04/09/2023 94,17

91210/1 Maria Aparecida de Souza Oliveira

Altrao

19/09/2022 a 18/09/2023 94,67

102713/9 Maria das Gracas da Fonseca

Carvalho

18/09/2022 a 17/09/2023 100,00

90073/1 Maria de Fatima Almeida de Moraes 14/09/2022 a 13/09/2023 94,06

90544/1 Maria Ieda Macedo da Silva 01/09/2022 a 31/08/2023 98,50

43727/2 Maria Ivanete de Souza 18/09/2022 a 17/09/2023 99,78

115770/1 Maria Oliveira de Brito 19/06/2022 a 18/06/2023 95,00

94527/1 Mariete Alves da Silva 14/09/2022 a 13/09/2023 94,61

58241/1 Marlene Goncalves de Araujo

Botelho

07/10/2022 a 06/10/2023 96,39

115765/1 Mary Suely de Carvalho Amancio 16/06/2022 a 15/06/2023 94,56

95533/1 Moacir Gramulha 27/08/2022 a 26/08/2023 90,33

117993/1 Monya Zoraima Duarte Pereira

Ramos da Silva

24/09/2022 a 23/09/2023 99,50

58347/1 Nilva de Fatima Oliveira da Boa

Morte

07/10/2022 a 06/10/2023 99,78

90531/1 Patricia Elias Martins 19/09/2022 a 18/09/2023 95,61

58297/1 Regina Neris de Assuncao 06/10/2022 a 05/10/2023 99,22

89629/1 Rose Maria de Jesus 05/09/2022 a 04/09/2023 82,83

116039/1 Rosimeire Alves de Barros 29/07/2022 a 28/07/2023 92,56

43738/2 Salete Elias da Conceicao 18/09/2022 a 17/09/2023 99,33

90173/1 Sandro Sergio de Jesus Guimaraes 07/09/2022 a 06/09/2023 92,50

90090/2 Shinarley Azevedo da Silva 12/09/2022 a 11/09/2023 99,78

90589/1 Simone Laura Rabelo da Silva 01/09/2022 a 31/08/2023 97,33

97004/1 Sonia Maria Matos 20/09/2022 a 19/09/2023 100,00

90025/1 Valcimar Pereira de Oliveira 06/09/2022 a 05/09/2023 96,50

115754/1 Valdeci Pereira Duarte 18/06/2022 a 17/06/2023 90,00

53857/5 Vilmar Bundchen 20/09/2022 a 19/09/2023 75,21

117549/1 Weslan Vilela da Silva 29/09/2022 a 28/09/2023 100,00

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

27335/2 Ana de Oliveira Caetano 29/08/2022 a 28/08/2023 96,28

43682/1 Carlos Roberto Balieiro 29/08/2022 a 28/08/2023 97,78

43692/2 Dulce Sebastiana Dias Alves 18/09/2022 a 17/09/2023 99,11

90037/1 Eliane De Sousa Lopes 14/09/2022 a 13/09/2023 89,28

76556/2 Ilda Ferreira de Almeida 11/09/2022 a 10/09/2023 90,83

43714/2 Jose Benicio de Souza 06/09/2022 a 05/09/2023 99,22

76555/3 Ledani Terezinha Bergmeier 11/09/2022 a 10/09/2023 94,67

95489/1 Lurdes Gutkoski Carvalho 05/09/2022 a 04/09/2023 95,06

94959/1 Melita Alt Pereira 15/08/2022 a 14/08/2023 98,72

95219/1 Salete Miorando 06/09/2022 a 05/09/2023 92,50

90579/1 Solange Parreira da Silva 11/09/2022 a 10/09/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA

95195/1 Teresa Barbosa dos Santos 11/09/2022 a 10/09/2023 98,61

91206/1 Wilma Aparecida Mendes Martins 14/09/2022 a 13/09/2023 94,61

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 20 de outubro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)